

Data e hora da consulta: 07/07/2021 14:18

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.482.005/0001-23	RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC	88015-905
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	0XX48 3216-4115

Ano	Tipo	Número
2021	NE	331

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	168101	0151000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/07/2021	Ordinário	CD-6079/2021	-	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
85.240.265/0001-10	FERNANDO PERBONI	88015-640
Endereço	UF	Telefone
DUARTE SCHUTTEL 89 CENTRO	SC	48-3225-2359
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	48-3225-2359

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

MATERIAL DE CONSUMO PARA SEÇÃO DE ODONTOLOGIA. AUSÊNCIA DE REGULARIDADE FISCAL / TRABALHISTA: MULTA DE 1% VALOR DA NOTA. MULTA DE MORA DE 0,3% / DIA SOBRE VALOR ITEM EM ATRASO, LIMITADA A 10% DO VALOR DO ITEM. CASO ATRASO SUPERIOR A 34 DIAS, MULTA POR INEXECUÇÃO: PARCIAL, 5% DO VALOR DOS ITENS. TOTAL, 10% DO VALOR DA NOTA. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS DE NO MÍNIMO 18 MESES, CONTADOS DA ENTREGA, SALVO AQUELES COM PRAZOS, JÁ DE ANTEMÃO, INFERIORES A ESTE PERÍODO.

Local da Entrega

ALMOXARIFADO TRT12: Rua Santos Saraiva, 1309 - Fundos - Estreito - Florianópolis - SC - CEP 88070-101

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
007	07/07/2021 14:07:01	Alteração

Data e hora da consulta: 07/07/2021 14:18

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	CIMENTO ADESIVO RESINOSO DUAL, PARA INLAYS, ONLAYS , COROAS METALO-CERÂMICAS, PORCELANAS E RESINAS, TIXOTRÓPICO (ESCOA SOMENTE SOB PRESSÃO). SISTEMA DOSADOR TIPO CLICKER COM, ADESIVO E CATALISADOR 2 COM TOTAL DE 4,5G. UNIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, MARCA 3M, CONFORME SOLICITAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO CONSTANTES NESTE PROCESSO.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2021	Inclusão	1,00000	263,0000	263,00
06/07/2021	Anulação	1,00000	263,0000	263,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ESPELHO BUCAL Nº 5, PLANO, DE AÇO INOX. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, MARCA SSW, CONFORME SOLICITAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO CONSTANTES NESTE PROCESSO.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2021	Inclusão	3,00000	14,9000	44,70
06/07/2021	Anulação	3,00000	14,9000	44,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	FLÚOR SOLUÇÃO PARA BOCHECHO À 0,5%. SOLUÇÃO INCOLOR. FRASCO COM 500 ML. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, MARCA REYMER, CONFORME SOLICITAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO CONSTANTES NESTE PROCESSO.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2021	Inclusão	6,00000	14,5000	87,00
06/07/2021	Anulação	6,00000	14,5000	87,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO INFANTIL, FORMATO CILÍNDRICO, PRODUZIDOS COM FIBRAS NATURAIS, 100% ALGODÃO, MACIOS E ABSORVENTES. PACOTE COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, MARCA CREMER, CONFORME SOLICITAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO CONSTANTES NESTE PROCESSO.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2021	Inclusão	24,00000	3,4900	83,76
06/07/2021	Anulação	24,00000	3,4900	83,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%.PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 1000 ML,	0,00

Versão	Data/Hora	Operação
007	07/07/2021 14:07:01	Alteração

Data e hora da consulta: 07/07/2021 14:18

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	APROXIMADAMENTE, MARCA REYMER 1.1 LTS, CONFORME SOLICITAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO CONSTANTES NESTE PROCESSO.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2021	Inclusão	6,00000	35,0000	210,00
06/07/2021	Anulação	6,00000	35,0000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	TRICRESOL FORMALINA: LÍQUIDO ANTISSEPTICO, DESINFETANTE PARA CANAL RADICULAR, À BASE DE FOLMAIDEÍDO E OCRESOL. FRASCO COM 2 ML PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, MARCA FGM DUOFLORID, CONFORME SOLICITAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO CONSTANTES NESTE PROCESSO.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2021	Inclusão	6,00000	31,5000	189,00
06/07/2021	Anulação	6,00000	31,5000	189,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

DILCIONIR JOSE FURLAN

***.804.409-**

07/07/2021 14:07:01

Gestor Financeiro

ALECIO JOSE RIFFEL

***.502.639-**

06/07/2021 17:49:11

Responsável pela Nota de Empenho

YANN MICHEL TEIXEIRA DUARTE

***.086.047-**

06/07/2021 17:38:33